61 - No regime especial de trabalho, as aulas a serem atribuídas a um 

Professor deverão corresponder, no máximo, ao dobro do limite previsto nos incisos 

II e III do artigo anterior, fixando-se as horas de trabalho do módulo 2 dentro das 40 

(quarenta) horas semanais, ou seja, 176 (cento e setenta e seis) horas mensais. 

Art. 62 - O regime especial de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho 

poderá ser adotado para: 

I - regência de turma vaga das quatro primeiras séries do ensino 

fundamental, em turno diferente; 

II - regência de horas/aulas, a que se refere o inciso II do art.